СЕЛЬСКАЯ     ДУМА
сельское поселение «Село Чипляево» Спас-Деменского района
РЕШЕНИЕ
От23.06.2020г..	№ 208

О назначении публичных слушаний по проекту внесений изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Село Чипляево»

Сельская     Дума     сельского     поселения  «Село Чипляево» на основании пункта 19 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Калужской области от 22.06.2018 № 362-ОЗ (в ред. Закона Калужской области от 26.09.2018 № 384-ОЗ, от26 декабря 2018 г. № 433-ОЗ ) «О благоустройстве территорий муниципальных образований Калужской области», рекомендаций Управления административно-технического контроля,  Устава муниципального образования сельское поселение «Село Чипляево»
РЕШИЛА:
          1.Утвердить проект изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения " Село Чипляево " согласно приложению.
          2. Назначить  публичные слушания по проекту изменений  Правил благоустройства  территории сельского поселения " Село Чипляево ", принятых   Решением Сельской Думы № 153 От24.01.2019г на 31.07.2020 года на 16 часов в здании администрации по адресу д. Ерши ул. Деревенская33.
         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  обнародования.
         4. Обнародовать данное решение 23.06.2020года  путем вывешивания на доске объявлений в здании администрации.

Глава сельского поселения                                                  С.И.Аношенков

Приложение к Решению Сельской Думы СП «Село Чипляево»  от «23»06.2020 года  N208

Пункт 3.19 части 3 дополнить абзацами четвертым, пятым и шестым следующего содержания: «Фасады неэксплуатируемых зданий и сооружений, требующие капитального ремонта (реконструкции), иные объекты капитального строительства на которых производство строительных (ремонтных) работ прекращено на срок более шести месяцев, а также объекты капитального строительства в период их реконструкции, реставрации или капитального ремонта, ограждаются навесным декоративным пылезащитным ограждением.[image: ]
Ограждения могут быть выполнены из сеток, тентов из армированной пленки, из синтетической ткани, иных материалов, пригодных по своим декоративным, прочностным и пожаробезопасным характеристикам, сохраняющим свои первоначальные свойства на период не менее одного года. На ограждения, [image: ]размещаемые на фасадах зданий и сооружений, выходящих на центральные и [image: ]магистральные улицы, наносится проектное изображение фасада.
При размещении декоративного ограждения не допускается наличие значительных искривлений и провисаний, придающих поверхности ограждения [image: ]неопрятный вид.».[image: ]

Пункт 4.10 части 4 изложить в  следующей [image: ]редакции:
«4.10	В зимнее время должна быть организована своевременная очистка  кровель и других конструктивных элементов зданий и строений от снега, наледи и сосулек на сторонах, выходящих на [image: ]пешеходные зоны, с предварительной установкой сигнальных ограждений вблизи опасных участков.
[image: ]Сброшенные с крыш и других конструктивных элементов зданий и строений снег, наледь и сосульки должны убираться незамедлительно по завершении [image: ]работ.».

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg